
Chodítko – Uč se a poznávejTM

Návod k obsluze

© 2012 VTech
Printed in China

91-002726-000 CAUS



Milí rodiče,

všimli jste si někdy, nádherného výrazu tváře Vašeho dítě 
když poznává nebo objevuje nové věci? Jsou snad ty 
nejskvělejší momenty, kterými odměňuje dítě svoje rodiče. 
Právě pro tyto krásné chvilky, vyvíjí firma VTech s největší 
pečlivostí, hračky pro malé děti, kojence i batolata.
Tyto jedinečné interaktivní hračky přímo reagují na to, 
co děti dělají přirozeně – hrají si! Použití inovativních 
technologií při vývoji a výrobě těchto hraček, umožňuje 
interaktivně reagovat na podněty dítěte, takže se každá hra 
stává zábavnou a jedinečnou.  Učí děti, přiměřeně k jejich 
věku, pojmy jako jsou první slova, čísla, tvary, barvy nebo 
hudbu. Ještě důležitější je, že VTech výukové hračky rozvíjejí 
duševní a fyzické schopnosti dítěte tím, že inspirují, poutají 
i učí.

Ve Vtech, víme, že dítě má schopnost dělat velké věci. To 
je důvod, proč jsou všechny naše elektronické vzdělávací 
hračky navrženy tak, aby pomáhaly rozvoji dětské mysli 
a zároveň jim umožnily rozvíjet jejich ostatní dovednosti. 
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili nákupem 
hračky VTech. Je nám velikou ctí, že jste nám dali možnost 
se podílet na učení a vývoji Vašeho dítěte.

S úctou
Vaši přátelé z VTech

Více informací o vzdělávacích hračkách VTech najdete na www.vtechcz.cz



3

Ú
vo

d

ÚVOD
Děkujeme vám za zakoupení VTECH Chodítka – Uč se a poznávej.
VTECH Chodítko – Uč se a poznávej je součástí série “Sit-to-stay” 
hračky, vyvinuté tak, aby rostla s dítětem. Ty nejmenší děti si mohou hrát 
s odnímatelným interaktivním panelem na podlaze a poznávat zvířátka, 
barvy, hudbu, tvary a čísla. Jakmile povyrostou, pak připnutý, důvěrně 
známý panel, jim při chůzi dodává pocit bezpečí při dalších objevech. 

RUKOJEŤ 
CHODÍTKA

PŘEPÍNAČ 
HLASITOSTI

SVÍTÍCÍ 
TLAČÍTKA

SVÍTÍCÍ TLAČÍTKO – 
SLUNÍČKO

RŮZNÉ TVARY  
KE VKLÁDÁNÍ

ON/OFF 
TLAČÍTKO 
K VYPNUTÍ/
ZAPNUTÍ

OTOČNÁ 
DVÍŘKA

BAREVNÉ 
KLÁVESY

TELEFON

ZÁBAVNÁ  
OZUBENÁ KOLEČKA

VÁLEČKY

KOLEČKA 
S NASTAVENÍM 

RYCHLOSTI



4

BALENÍ OBSAHUJE
• Jeden hrací panel
• Jednu hlavní kostru chodítka
• Dvě nohy s kolečky
• Jednu rukojeť
• Jedno telefonní sluchátko
• Jeden návod k obsluze
VAROVÁNÍ:  Všechny obalové materiály, jako jsou pásky, plastové 

destičky, balicí zámky a visačky nejsou součástí této 
hračky a musí být pro bezpečnost vašeho dítěte 
zlikvidovány.

POZNÁMKA:  Prosím, uchovejte tento návod k obsluze, protože 
obsahuje důležité informace.

ZAČÍNÁME
INSTALACE BATERIÍ
1.  Ujistěte se, že je přístroj vypnutý.
2.   Najděte kryt baterií na zadní straně 

panelu. Použijte minci nebo šroubovák 
k uvolnění šroubu.

3.  Vložte 2 nové “AA” (AM-3 / LR6) baterie 
podle schématu uvnitř pouzdra na baterie.  
(Použití nových alkalických baterií je 
doporučeno pro maximální výkon.)

4.  Vraťte kryt baterie a utáhněte šroub.

B
al

en
í o

bs
ah

uj
e 

/ 
Z

ač
ín

ám
e



5

INFORMACE K BATERIÍM
• Pro maximální výkon doporučujeme použití nových alkalických 

baterií.
• Nenabíjecí baterie nelze dobíjet.
• Nabíjecí baterie musí být odstraněny z hračky před nabíjením.
• Nabíjecí baterie musí být nabíjeny pouze za dohledu dospělé osoby.
• Nemíchejte staré a nové baterie.
• Nemíchejte baterie různých typů: alkalické, standardní (carbonzinc) 

nebo nabíjecí (nikl-kadmium).
• Mohou být použity pouze baterie stejného nebo ekvivalentního typu, 

jako jsou ty doporučené.
•  Baterie je nutné vložit se správnou polaritou.
• Vybité baterie musí být z hračky odstraněny.
• Svorky napájení se nesmí zkratovat.
• Hračka nesmí být připojena k více, než doporučenému počtu 

napájecích zdrojů.
• Nevhazujte baterie do ohně.

U VTECH Chodítka Uč se a poznávej je na prvním místě 
bezpečnost. Pro zajištění bezpečnosti vašeho dítěte, je nutné 
aby sestavení chodítka prováděla dospělá osoba.
Ujistěte se, že nohy, rukojeť a panel jsou bezpečně zajištěny ve 
své pozici, tak aby nemohlo dojít ke zranění.

Interaktivní panel může být použit samostatně pro hru na podlaze  
(6+ měsíců) nebo připojený k chodítku (12+ měsíců).

           

Hra na zemi  
(od 6 měsíců) 

Do Re Mi Fa So

Chodítko  
(od 12 měsíců) 

Do Re Mi Fa So

In
fo

rm
ac

e 
k 

ba
te

ri
ím



6

MONTÁŽNÍ NÁVOD
1. Vložte nohy do drážek s koly směrem ven, 

tak jak je znázorněno na obrázku.

2. Zasuňte rukojeť do otvorů, dokud neuslyšíte 
cvaknutí.

Nasazení / sejmutí panelu
1. Chcete-li připojit panel, nasaďte spodní 

část panelu do spodní části chodítka, pak 
ji zatlačte dokud neuslyšíte jasný zvuk 
zacvaknutí zámku, který je umístěn nad 
ovladačem hlasitosti. Ujistěte se, že je 
panel pevně připojen k chodítku.

M
on

tá
žn

í n
áv

od

Do Re Mi Fa So



7

2. Chcete-li odstranit panel, najděte pojistku, 
která je nad přepínačem ovládání hlasitosti. 
Posuňte zámek nahoru, zvedněte panel 
a vyjměte z chodítka.

VLASTNOSTI VÝROBKU
1. ON / OFF / PŘEPÍNAČ
 Posunutím přepínače ON/OFF zapnete 

chodítko a vyberete variantu hry “Učení” 
nebo “Hudba”. Chcete-li chodítko vypnout, 
přesuňte přepínač do polohy OFF.

2. PŘEPÍNAČ OVLÁDÁNÍ HLASITOSTI
 Posuňte přepínač ovládání hlasitosti do 

požadované pozice. 

3. AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ
 Kvůli delší životnosti baterie se hrací panel chodítka VTECH 

automaticky vypne po cca 60 sekundách bez aktivní činnosti. 
Chodítko se opět zapne stiskem libovolného tlačítka. Stisknutím 
samotného chodítka se panel nezapne.

Vl
as

tn
os

ti 
vý

ro
bk

u



8

4. Chodítko VTECH Uč se a poznávej je 
vybaveno regulací otáček dvou zadních 
kol. Pozice jedna je určena pro děti, které 
se teprve učí první krůčky. Tato poloha má 
na kolech největší odpor a nedovolí dítěti 
příliš rychlou chůzi. Pozice dvě je určena 
pro již pokročilejší chodce. Tato pozice má 
na kolech menší odpor a tak umožní dítěti 
volnější pohyb. Při nastavování přepínače 
regulace otáček zkontrolujte, zda jsou obě kola nastaveny na stejnou 
pozici.

VLASTNOSTI PRODUKTU
1. V režimu Učení lze vkládat tvary do 

př ís lušných okének nebo se uč i t 
pojmenovávaní tvarů a čísel. Činnosti jsou 
doprovázeny zvuky a blikáním světýlek.

 V režimu Hudba lze také vkládat tvary do 
příslušných okének, ale budou více hrát 
veselé melodie i zvukové efekty.

2. V obou režimech po stisku svítícího 
tlačítka – sluníčka jsou slyšet radostné 
melodie a zábavné zvuky. Světla blikají do 
rytmu se zvukem.

Vl
as

tn
os

ti 
pr

od
uk

tu

2

1



9

3. V obou režimech lze zvednout telefon 
a poslouchat zpěv zvířátek. Se zvuky 
budou blikat i světýlka.

4. V obou režimech lze točit se třemi předními 
ozubenými kolečky. K tomu jsou slyšet 
zábavné fráze, zvukové efekty nebo 
melodie. Se zvuky blikají i světýlka.

5. Při otevírání a zavírání dvířek se schovává 
kačenka.

6. V režimu učení se stisknutím klávesy 
klavíru učí barvy, zvířecí zvuky a hudební 
stupnice. Se zvuky blikají i světýlka.

 V hudebním režimu se stisknutím klávesy 
klavíru učí hrát na piano stupnici. Při 
přehrávání melodií a stiskem klávesy 
klavíru uslyší i zvířátko.

 Se zvuky blikají i světýlka.

7. Při použití interaktivního panelu na chodítku 
se panel při chůzi aktivuje a hraje zábavné 
melodie když dítě chodítko tlačí.

Vl
as

tn
os

ti 
pr

od
uk

tu

Do Re Mi Fa So



10

SEZNAM MELODIÍ
1. Old MacDonald Had a Farm
2. The Glow Worm
3. Pop! Goes the Weasel
4. Oh Susanna!
5. Mary Had a Little Lamb
6. Hey Diddle Diddle
7. Turkey in the Straw
8. Polly Wolly Doodle
9. Alouette
10. Home on the Range
11. B-I-N-G-O

PÍSNIČKA (Na motiv písně “Old MacDonald Had a Farm?)
Pojď si se mnou pěkně hrát  
houpy, houpy, hou. 
Hudba, barvy, zvířátka  
kamarádi jsou. 

PÉČE A ÚDRŽBA
1. Udržujte přístroj v čistotě otíráním mírně vlhkým hadříkem.
2. Držte přístroj mimo přímé sluneční světlo a mimo přímý tepelný 

zdroj.
3. Vyjměte baterie, pokud se přístroj nepoužíváte delší dobu.
4. Neupusťte přístroj na tvrdý povrch a nevystavujte chodítko ani panel 

vlhkosti nebo vodě.

S
ez

na
m

 m
el

od
ií/

P
éč

e 
a 

úd
rž

ba



11

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Pokud z nějakého důvodu chodítko přestane fungovat nebo se 
porouchá, prosím, postupujte podle následujících kroků:
1. Vypněte přístroj.
2. Přerušte napájení vyjmutím baterií.
3. Nechte přístroj stát několik minut, poté vyměňte baterie.
4. Zapněte přístroj. Přístroj by měl být nyní připraven opět hrát.
5. Pokud výrobek stále nefunguje, vyměňte staré baterie za novou 

sadu baterií.
Pokud problém přetrvává, kontaktujte prosím naše Oddělení 
služeb pro spotřebitele na: emailu: vtech@vtechcz.cz nebo na tel.: 
+420 565 321 695

FCC informace:
Toto zařízení bylo testováno a je v souladu s limity pro digitální 
zařízení třídy B, podle části 15 pravidel FCC.
Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu 
proti škodlivému rušení v obytných prostorách. Toto zařízení 
generuje, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii, 
a pokud není nainstalováno a používáno v souladu s pokyny, 
může způsobovat škodlivé rušení radiové komunikace. Avšak, 
neexistuje žádná záruka, že k rušení nedojde v konkrétních 
nespecifikovaných případech. Pokud toto zařízení způsobuje 
škodlivé rušení rozhlasového nebo televizního příjmu, což lze 
zjistit otáčením zařízení, vypínáním a opětovným zapínáním, 
doporučujeme uživateli, aby se pokusil napravit rušení jedním 
nebo více z následujících opatření:
• Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu
• Zvyšte vzdálenost mezi zařízením a přijímačem

Ř
eš

en
í p

ro
bl

ém
ůů



12

• Připojte zařízení do zásuvky na jiném obvodu, než ke kterému je 
připojen přijímač

• Obraťte se na prodejce nebo zkušeného rádio / TV technika s žádostí 
o pomoc

In
fo

rm
ac

e


